
NÚMERO 6868 NOVEMBRO DE 2024

Sexta-feira, 22 de Novembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6868

SUMÁRIO

2

4
11

20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 1/25

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000009/2023 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E  VALOR –  DISPENSA Nº. 577/2023 –
PROCESSO Nº.: 32.237/2024, OBJETO: Locação de Imóvel não Residencial situado à Rua Maestro Athur Giambelli, nº. 869, Vila São João, nesta
cidade de Limeira, Estado de São Paulo. Des�nado ao Funcionamento da Sede da Corregedoria da Guarda Civil Municipal. LOCADORES: LUIZ
ARDI DE CAMPOS E LORENI REGINA CANDIOTTO DE CAMPOS. VALOR TOTAL: R$ 65.801,64 (sessenta e cinco mil, oitocentos e um reais e
sessenta e quatro centavos), DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 17 de setembro de 2024  .

WAGNER ROGÉRIO DE ALMEIDA MARCHI

Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil.

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 2/25



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6868, 22 de
Novembro de 2024

EDITAL: 219/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 35.316/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS CARACTERIZADOS – CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 936532/2022.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 10/12/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 21 de novembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 35.948/2024, Dispensa nº 515/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO PARQUE, através da empresa FORTY CONSTRUÇÕES LTDA, pelo valor total de R$ 1.940.165,62
(um milhão, novecentos e quarenta mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Limeira, 14 de novembro 2024

Dagoberto de Campos Guidi- Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 35.460/2024, Dispensa nº 492/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a
AQUISIÇÃO DE INSETICIDA PARA BARATAS E RATICIDA PARA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES, através da empresa TDP
TRATAMENTO DIRECIONADO A PRAGAS LTDA, pelo valor total de R$ 725,56 (um milhão, novecentos e quarenta mil, cento e
sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Limeira, 19 de novembro 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 3/25



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 4/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 5/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 6/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 7/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 8/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 9/25



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Divisão de Vigilância em Saúde do Trabalhador Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 10/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Administração Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 11/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 12/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 13/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 14/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 15/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 16/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 17/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 18/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 19/25



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 20/25



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6868, 22 de Novembro de 2024

21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 21/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 22/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 23/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 24/25



21/11/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6868, 22 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34635 25/25


		2024-11-21T16:59:21-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




